
KELIONĖS PORGRAMA
Šv. Valentino savaitgalis Gižycko pilyje su SPA

malonumais
2023-02-031 diena

Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Vykstame į Olštyną, įsikūrusį prie Alnos (prūsiškai - Lynos) upės. Nuo jos kilo ir miesto
pavadinimas (vok. Allenstein). Aplankome Varmės kapitulos pilį, statytą XIV a. viduryje. Žymiausias pilies gyventojas, pilies
administratorius - astronomas Mikalojus Kopernikas. Pilyje ant vienos iš sienų išlikusi jo daryta astronominė lentelė. Vėliau
pasivaikštome po Olštyno senamiestį, apžiūrime istorinę rotušę, Aukštutinius vartus, Šv. Jokūbo arkikatedrą baziliką.
Atvykstame į Gižicką, įsikūrusį Mozūrų ežeryno centre, buvusios prūsų gyvenvietės, garsėjusios bitininkyste, vietoje. Gižycko
miestas yra tiesiogiai susijęs su pirmuoju Lietuvos vardo paminėjimu istorijos metraščiuose. Būtent Gižycko apylinkėse,
kurios kadaise priklausė galindams, buvo nužudytas vyskupas Brunonas, atvykęs čia krikštyti pagonių ir po mirties paskelbtas
šventuoju. Šis įvykis, 1009 m. aprašytas Kvedlinburgo kronikoje. Vyskupo atminimui vėliau šioje vietoje iškilo kryžius. Gižycke
taipogi galima pamatyti reto tipo konstrukciją – sukamąjį tiltą. Dar viena Gižycko įžymybė – tai XIX a. statytas Bojeno fortas,
savo forma primenantis taisyklingą šešiakampę žvaigždę.
Vakare įsikursime prabangiame ir jaukiame Šv. Brunono 4 žvaigždučių viešbutyje , įsikūrusiame buvusioje kryžiuočių pilyje.
Viešbučio gyventojams įrengta SPA zona, galimybė užsisakyti vakarienę viešbučio restorane.

   

2 diena
Pusryčiai. Vykstame į Rešliaus miestelį, kuriame XIX a. pr. buvo sudeginta nelaimingos meilės auka, įvardinta kaip paskutinė
ragana Europje. Apžiūrime gotikinę XIV a. šv. Petro ir Povilo bažnyčią, klasicistinę rotušę, unikalų arkinį tiltą, kryžiuočių pilį,
kurioje šiuo metu įsikūręs viešbutis.Vėliau vykstame į stebuklais garsėjantį Šv. Lipkos ansamblį. Pelkėtoje vietovėje įsikūręs
ansamblis per 300 metų beveik nenukentėjo ir iki šiol stebina lankytojus freskomis puoštais skliautais, puikiai skambančiais ir
„šokančiais“ barokiniais vargonais. Atvykstame į Kentšyną, kuriame viduramžiais kryžiuočiai pastatė pilį. Ją ne kartą buvo
sugriovę DLK Algirdas ir Kęstutis, tačiau dėl patogios strateginės padėties Ordinas pilį vis atstatydavo. Mieste lankomestiklinių
žaisliukų manufaktūrą. Čia pamatome kaip gaminami žaisliukai eglutėms ir patys juos dekoruosime. Jūsų dekoruoti žaisliukai
ras vietą ant kitų metų Kalėdinės eglutės ir primins įsimintiną kelionę. Po pilno įspūdžių savaitgalio, vėlai naktį grįžtame į
namus.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/sv-valentino-savaitgalis-gizycko-pilyje

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/sv-valentino-savaitgalis-gizycko-pilyje

